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S T A D S D I R E K T Ö R S A V T A L  

enligt kommunallagens 42 § (410/2015)  

  

Avtalsparter 

1) Pargas stad (senare staden), kontaktperson är stadsstyrelsens ordförande 

2) Stadsdirektör Tom Simola 

 

Avtalstid 

Stadsdirektörens tjänsteförhållande börjar 1.4.2024 och gäller i sju (7) år fram 

till och med 31.3.2031. Stadsdirektören har sex (6) månaders prövotid. 

 

Stadsdirektörens uppgifter och tyngdpunkter i tjänsten 

Stadsdirektörens uppgifter och befogenheter definieras i kommunallagen och i 

stadens förvaltningsstadga. 

Stadens politiska ledning för årligen utvecklingssamtal med stadsdirektören. I 

samband med detta fastställs också tyngdpunkter och målsättningar för 

stadsdirektörens arbete.  Målsättningarna utvärderas i samband med 

regelbundna målsättnings- och utvärderingsdiskussioner. 

De överenskomna årliga målsättningarna och utvärderingarna antecknas i 

separata dokument. 

Stadsdirektören representerar Pargas stad och handhar stadens 

intressebevakning. Stadsdirektören förbinder sig att medverka till att stadens 

strategi förverkligas och till att de av fullmäktige fastställa målen verkställs. 

Stadsdirektören håller stadsstyrelsen kontinuerligt informerad om alla för 

staden väsentliga frågor. 
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Lön och arbetstid 

Stadsdirektören har en helhetslön på 11 500 euro i månaden. Därtill tillkommer 

telefonförmån. För stadsdirektören iakttas bestämmelserna i det allmänna 

tjänste- och arbetskollektivavtalet för kommunsektorn AKTA, gällande 

lönesättning, semestrar och övriga bestämmelser. Mötesarvoden från staden 

ingår i helhetslönen. Stadsdirektören omfattas också av de personalförmåner 

som staden erbjuder personalen, bland annat företagshälsovården.  

Stadsdirektören omfattas inte av arbetstidslagen eller kollektivavtalens 

bestämmelser om arbetstid eftersom stadsdirektörens arbetsuppgifter till sin 

natur är sådana att det inte är ändamålsenligt eller möjligt att följa upp och 

övervaka arbetstiden. 

Stadsstyrelsens ordförande godkänner stadsdirektörens tjänsteresor och 

utbildningar. Eventuella tjänsteresor utomlands ska godkännas på förhand. 

Stadsdirektören har rätt att använda egen bil för tjänsteresor och för 

tjänsteförrättningsresor. 

Stadsdirektören omfattas av stadens ansvarsförsäkring för stadens ledning.  

 

Arbetsfördelning mellan stadsdirektören och den politiska ledningen 

Stadsstyrelsens ordförande leder det politiska arbetet och samarbetet mellan 

de politiska grupperna. Stadsdirektören fungerar som föredragande i 

stadsstyrelsen samt leder beredningen av ärenden. Stadsdirektören leder 

stadens förvaltning, ekonomi och personal enligt kommunallagen, 

förvaltningsstadgan och i enlighet med direktiv och beslut från fullmäktige och 

stadsstyrelsen. 

Stadsdirektören behandlar alla politiska grupper jämbördigt och upprätthåller 

en aktiv kontakt till samtliga grupper.  

Fullmäktiges ordförande, stadsstyrelsens ordförande och stadsdirektören 

kommer överens om vem som representerar staden vid olika tillställningar. 

 

Uppsägning och villkor för tjänsteförhållandens avslutande 

Avtalet är tidsbundet, men uppsägningstiden för båda parter är tre (3) 

månader. 

Om stadsdirektören av någon orsak inte åtnjuter den politiska ledningens 

förtroende kan parterna, efter att ha förhandlat, komma överens om att 

stadsdirektören säger upp sitt tjänsteförhållande innan en uppsägningsprocess 

påbörjas. Med stadens politiska lednings avses här stadsstyrelsen tillsammans 

med fullmäktiges presidium. Om stadsdirektören i en sådan situation, före 
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fullmäktiges beslut, säger upp sitt tjänsteförhållande på grund av att ha förlorat 

den politiska ledningens förtroende, har han rätt att få ett avgångsvederlag som 

motsvarar nio (9) månaders lön. Stadsdirektören har inte 

tjänstgöringsskyldighet under uppsägningstiden.  

Avgångsvederlag betalas inte, om det finns en orsak till hävandet av 

tjänsteförhållandet i enlighet med lagen om tjänsteinnehavare i kommuner och 

välfärdsområden (11.4.2003/304) 35 § eller 41 § som beror på 

tjänsteinnehavaren och tjänsteförhållandet sägs upp eller hävs på en sådan 

grund. Avgångsvederlag betalas inte om stadsdirektören på eget initiativ säger 

upp sig. 

 

Övrigt 

Avtalsparterna förbinder sig att genom sitt handlade främja förtroendet mellan 

stadens politiska ledning och förvaltningen samt att upprätthålla en god och 

öppen diskussionskultur. Vidare förbinder sig parterna till att följa en klar 

arbetsfördelning mellan förtroendemannaorganisationen och 

tjänstemannaorganisationen. 

 

Datum och underskrift 

Avtalet träder i kraft efter att stadsstyrelsens beslut vunnit laga kraft och båda 

parterna har undertecknat avtalet. 

Avtalet har godkänts av stadsstyrelsen i Pargas den 12 februari 2024. 

Avtalet har uppgjorts i två (2) exemplar, ett för Pargas stad och ett för Tom 

Simola. 

 

Pargas den 7 mars 2024   

 

 

  

Gunilla Granberg  Tom Simola 

stadsstyrelsens ordförande stadsdirektör 


